



Departamento de Compras de Capanema <dcompras.capanemapa@gmail.com>

PESQUISA DE PREÇOS

Distribuidora Belém Ltda <distribuidorabelemLtda@gmail.com>

13 de janeiro de 2025 às 17:53

Para: Departamento de Compras de Capanema <dcompras.capanemapa@gmail.com>

Boa tarde !

Segue em anexo proposta comercial solicitada.

Val

Dpto. Comercial

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos



PROPOSTA DE PREÇO CAPANEMA -ASS.pdf

727K



PLANILHA DE PREÇO.xlsx

17K



DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL.
CNPJ: 17.557.433/0001-45 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.399.027-9

A

SECRETARIA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PA

A empresa **DISTRIBUIDORA BELÉM LTDA**, CNPJ: 17.557.433/0001-45, endereço: Cj.Cidade Nova VI, WE 60, nº 571 B, Bairro: Coqueiro / Cidade: Ananindeua-PA, E-mail: distribuidorabelem ltda@gmail.com através de sua **Representante Legal**, Sr.^a Thátiane dos Santos Rezende, Carteira de Identidade nº 6488123 e nº CPF: 012.120.332-80

Apresentamos a presente proposta para o objeto, em conformidade com a solicitação mencionado

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	ROLO	NATHALYA	20.000	R\$18,75	R\$375.000,00
P.UNT	DEZOITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
P.TOTAL	TREZENTOS E SETENTA E CINCO MIL					
2	ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 15 CM X 4,5 M - PACOTE C/ 12 UNIDADES ,CONTENDO 18 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA.	PCT	BIOTEXTIL	10.000	R\$12,32	R\$123.200,00
P.UNT	DOZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
P.TOTAL	CENTO E VINTE E TRÊS MIL E VINTE CENTAVOS					

3	ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 20 CM X 4,5 M - PACOTE C/ 12 UNIDADES ,CONTENDO 18 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NAO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA.	PCT	BIOTEXTIL	10.000	R\$13,65	R\$136.500,00
P. UNT	TREZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS					
P.TOTAL	CENTO E TRINTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS					
4	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO 12FR - USO INFANTIL	UND	ROMED	500	R\$55,90	R\$27.950,00
P.UNT	CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
P.TOTAL	VINTE E SETE MIL NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS					
5	LUVAS CIRÚRGICAS EM LÁTEX NATURAL E ATÓXICO, ESTÉRIL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM CANO E BORDAS DO PUNHO REFORÇADA E ACABADA, DE ALTA SENSIBILIDADE, COM 26CM DE COMPRIMENTO, COM INSCRIÇÃO DO Nº DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). TAMANHO 8,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 - ISO 1028:2005	PAR	MEDIX	20.000	R\$1,33	R\$26.600,00
P.UNT	HUM REAL E TRINTA E TRÊS CENTAVOS					
P.TOTAL	VINTE E SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS					
6	LUVAS CIRÚRGICAS EM LÁTEX NATURAL E ATÓXICO, ESTÉRIL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM CANO E BORDAS DO PUNHO REFORÇADA E ACABADA, DE ALTA SENSIBILIDADE, COM 26CM DE COMPRIMENTO, COM INSCRIÇÃO DO Nº DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). TAMANHO 8,5 NBR 13.391:1995 OU 6,5 - ISO 1028:2005	PAR	MEDIX	18.000	R\$1,33	R\$23.940,00
P.UNT	HUM REAL E TRINTA E TRÊS CENTAVOS					
P.TOTAL	VINTE E TRÊS MIL NOVECIENTOS E QUARENTA REAIS					

7	TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO TAM 12MM X 180MM PCT C/12UND	PCT	RESGATE SP	625	R\$7,88	R\$4.925,00
P. UNT	SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
P.TOTAL	QUATRO MIL NOVECIENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
8	TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO TAM M PCT C/12UND	PCT	RESGATE SP	625	R\$14,63	R\$9.143,75
P. UNT	QUATORZE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS					
P.TOTAL	NOVE MIL CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
9	TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO TAM M PCT C/12UND	PCT	RESGATE SP	625	R\$18,12	R\$11.325,00
P. UNT	DEZOITO REAIS E DOZE CENTAVOS					
P.TOTAL	ONZE MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
10	CATETER VENOSO CENTRAL 16G AMARELO, DO TIPO "POR-DENTRO-DA-AGULHA", COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA EM PACIENTES CRÍTICOS, CONSTITUÍDO POR DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-ACIONÁVEL (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E PROTEÇÃO DE TODO COMPRIMENTO DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE APÓS A PUNÇÃO. CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL VIALON RESISTENTE À DOBRA QUE OFERECE INCOMPARÁVEL DESEMPENHO NA PUNÇÃO, DURANTE A PERMANÊNCIA NA VEIA E REDUZ A OCORRÊNCIA DE FLEBITE. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO; SEU FORMATO ANATÔMICO PERMITE A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS. CONECTOR LUER-LOK TRANSLÚCIDO, CODIFICADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO QUE PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E FAVORECE A FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRÚRGICO. CÂMARA DE REFLUXO EM "CRYSTAL" QUE OFERECE ENPUNHADURA SEGURA E PERMITE RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGÜÍNEO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. ATENDE A NR 32.	UND	BIOCAT	5.000	R\$52,38	R\$261.900,00
P.UNT	CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS					
P.TOTAL	DUZENTOS E SESSENTA E UM MIL E NOVECIENTOS REAIS					

11	CATETER VENOSO CENTRAL 19G 12CM VERDE, DO TIPO "POR-DENTRO-DA-AGULHA", COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA EM PACIENTES CRÍTICOS, CONSTITUÍDO POR DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-ACIONÁVEL (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E PROTEÇÃO DE TODO COMPRIMENTO DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE APÓS A PUNÇÃO. CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL VIALON RESISTENTE À DOBRA QUE OFERECE INCOMPARÁVEL DESEMPENHO NA PUNÇÃO, DURANTE A PERMANÊNCIA NA VEIA E REDUZ A OCORRÊNCIA DE FLEBITE. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO; . SEU FORMATO ANATÔMICO PERMITE A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS. CONECTOR LUER-LOK TRANSLÚCIDO, CODIFICADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO QUE PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E FAVORECE A FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRÚRGICO. CÂMARA DE REFLUXO EM "CRYSTAL" QUE OFERECE EMPUNHADURA SEGURA E PERMITE RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. ATENDE A NR 32.	UND	BIOCAT	2.000	R\$52,35	R\$104.700,00
P.UNT.	CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
P.TOTAL	CENTO E QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS					
12	CATETER INTRAVENOSO INTEGRAL PERIFÉRICO: TAM: 22G, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BRIANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL ATRAVÉS DE GUIA METÁLICO E PUXADOR, CATETER BIOMATERIAL VIALON FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E RADIOPACO, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA, ATIVADO ATRAVÉS DA PUNÇÃO, CONECTOR LUER-LOK, TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, ASAS COM RANHURAS QUE FACILITAM A EMPUNHADURA E FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR VINÍLICO TRANSPARENTE, PERMITE RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E TAMPA FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, COM CLAMPE DE CORTE RÁPIDO, CONECTOR FÊMEA EM Y, SENDO UMA CONEXÃO LUER LOK E OUTRA COM DISPOSITIVO PLUG MACHO REMOVÍVEL.	UND	MEDIX	250	R\$1,22	R\$305,00

P. UNT	HUM REAL E VINTE DOIS E CENTAVOS					
P.TOTAL	TREZENTOS E CINCO REAIS					
13	DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECÍFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; - FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) - DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MACROGOTAS (20 GOTAS = 1 ML) INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR HIDRÓFobo BACTERIOLÓGICO (ABERTURA 0,22 MICRA); FILTRO DE AR DISTAL BACTERIOLÓGICO PARA PREENCHIMENTO EM SISTEMA FECHADO (0,22 MICRA); - CONEXÃO LUER LOCK.	UND	MEDIX	150.000	R\$1,44	R\$216.000,00
P. UNT	HUM REAL E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
P.TOTAL	DUZENTOS E DEZESEIS MIL REAIS					
14	SERINGA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO 3ML, ESTÉRIL, COM AGULHA 13X4,5 E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO NA SERINGA, BICO COM ADAPTAÇÃO À AGULHA EM ROSCA, CORPO GRADUADO, COM ANEL DE RETENÇÃO, ÊMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA, O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO. ATENDENDO A NR 32.	UND	SR	125.000	R\$0,53	R\$66.250,00
P. UNT	CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS					
P.TOTAL	SESSENTA E SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					
15	CANULA DE GUEDEL OROFARÍNGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, INQUEBRÁVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº01. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	DESCARPACK	150	R\$1,75	R\$262,50

P.UNT	HUM REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
P.TOTAL	DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
16	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, INQUEBRAVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº02. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	PROTEC	150	RS1,75	RS262,50
P.UNT	HUM REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
P.TOTAL	DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
17	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, INQUEBRAVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	PROTEC	150	RS1,75	RS262,50
P.UNT	HUM REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
P.TOTAL	DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
18	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, INQUEBRAVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº05. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	PROTEC	150	RS1,67	RS250,50
P. UNT	HUM REAL E SESSENTA E SETE CENTAVOS					
P.TOTAL	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
19	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL 500 ML	UND	MEDSHARP	1.000	R\$23,13	R\$23.130,00
P. UNT	VINTE E TRÊS REAIS E TREZE CENTAVOS					
P.TOTAL	VINTE E TRÊS MIL E CENTO E TRINTA REAIS					
20	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL 1000 ML	UND	MEDSHARP	1.000	R\$24,00	R\$24.000,00
P. UNT	VINTE E QUATRO REAIS					
P.TOTAL	VINTE E QUATRO MIL REAIS					
21	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL 2000 ML	UND	MEDSHARP	1.000	R\$33,50	R\$33.500,00
P.UNT	TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
P.TOTAL	TRINTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS					

22	SONDA DE FOLLEY Nº 08	UND	MEDIX	2.500	R\$3,69	R\$9.225,00
P.UNT	TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS					
P.TOTAL	NOVE MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
23	SONDA OROTRAQUIAL Nº 2,5 COM BALÃO	UND	MEDIX	1.500	R\$3,48	R\$5.220,00
P.UNT	TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
P.TOTAL	CINCO MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS					
24	SONDA OROTRAQUIAL Nº 3 COM BALÃO	UND	MEDIX	1.500	R\$3,50	R\$5.250,00
P. UNT	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
P.TOTAL	CINCO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					
25	SONDA OROTRAQUIAL Nº 3,5 COM BALÃO	UND	MEDIX	1.500	R\$3,50	R\$5.250,00
P. UNT	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
P.TOTAL	CINCO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					
26	SONDA OROTRAQUIAL Nº 4.0 COM BALÃO	UND	MEDIX	1.500	R\$3,50	R\$5.250,00
P. UNT	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
P.TOTAL	CINCO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					
27	SONDA OROTRAQUIAL Nº 4,5 COM BALÃO	UND	MEDIX	1.500	R\$3,50	R\$5.250,00
P.UNT	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
P.TOTAL	CINCO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					
28	SONDA OROTRAQUIAL Nº 5 COM BALÃO	UND	MEDIX	1.500	R\$3,50	R\$5.250,00
P.UNT	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
P.TOTAL	CINCO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					
29	SONDA OROTRAQUIAL Nº 5,5 COM BALÃO	UND	MEDIX	1.500	R\$3,50	R\$5.250,00
P.UNT	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
P.TOTAL	CINCO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					
30	SONDA OROTRAQUIAL Nº 6 COM BALÃO	UND	MEDIX	1.500	R\$3,50	R\$5.250,00
P.UNT	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
P.TOTAL	CINCO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					
31	SONDA OROTRAQUIAL Nº 9 COM BALÃO	UND	MEDIX	1.500	R\$3,50	R\$5.250,00
P. UNT	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
P.TOTAL	CINCO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					
VALOR TOTAL					R\$1.525.851,75	

HUM MILHÃO QUINHENTOS E VINTE E CINCO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

Declarações Finais:

- . Validade da Proposta : 90 dias
- . Procedência dos Produtos : Nacional / Importados
- . Dados Bancários : BANPARÁ AG 15 C/C: 807.051-2

Ananindeua-PA , 13 de Janeiro de 2025

DISTRIBUIDORA
BELEM

LTDA:1755743300
0145

Assinado de forma
digital por

DISTRIBUIDORA BELEM
LTDA:17557433000145

Distribuidora Belém Ltda CNPJ: 17.557.433/0001-45

Representante Legal: Thatiane dos Santos Rezende CPF: 012.120.332-80

PESQUISA DE PREÇOS

FREEMED DIST. VENDAS <vendasfreemed@gmail.com>

14 de janeiro de 2025 às 12:59

Para: Departamento de Compras de Capanema <dcompras.capanemapa@gmail.com>

Boa tarde.

Segue a proposta dos itens conforme solicitado.

Atenciosamente.

A. UNIDOS DISTRIBUIDORA (FREEMED)

Em sex., 10 de jan. de 2025 às 20:24, Departamento de Compras de Capanema <dcompras.capanemapa@gmail.com> escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--
Dpto. de Vendas
91 98593-6076 (WhatsApp)

FREEMED DISTRIBUIDORA
CNPJ: 36.442.253/0001-62

 **PROPOSTA CAPANEMA - FREEMED 14-01-2025 ASS.pdf**
862K



A. UNIDOS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 36.442.253/0001-62 / Insc. Est.: 123546-952

Vila Joãozinho nº07, Av. Visconde de Inhaúma III

Marco - Belém/Pa - CEP: 66.087-085

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

SETOR DE COMPRAS

REF: COMPRA MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR

OBJETO: Aquisição de material técnico hospitalar.

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. REGISTRO ANVISA: 20262590001 FABRICANTE: EURO MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	ROLO	20.000	R\$ 16,30	R\$ 326.000,00
2	ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 15 CM X 4,5 M - PACOTE C/ 12 UNIDADES CONTENDO 18 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. REGISTRO ANVISA: 80963890003 FABRICANTE: TEXCARE IND. E COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITAIS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	PCT	10.000	R\$ 10,20	R\$ 102.000,00
3	ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 20 CM X 4,5 M - PACOTE C/ 12 UNIDADES CONTENDO 18 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. REGISTRO ANVISA: 80963890003 FABRICANTE: TEXCARE IND. E COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITAIS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	PCT	10.000	R\$ 11,15	R\$ 111.500,00
4	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO 12FR - USO INFANTIL REGISTRO ANVISA: 81284390002 FABRICANTE: ROMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	500	R\$ 45,90	R\$ 22.950,00
5	LUVAS CIRÚRGICAS EM LÁTEX NATURAL E ATÓXICO, ESTÉRIL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM CANO E BORDAS DO PUNHO REFORÇADA E ACABADA, DE ALTA SENSIBILIDADE, COM 26CM DE COMPRIMENTO, COM INSCRIÇÃO DO Nº DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). TAMANHO 8,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 - ISO 1028:2005 REGISTRO ANVISA: 80256170022 CA Nº 40.360 FABRICANTE: TARGA S.A BRASIL PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	PAR	20.000	R\$ 1,29	R\$ 25.800,00

Fone: (91) 98593-6076 - 2121.1253

E-mail: vendasfreemed@gmail.com / licitacaofreemed@gmail.com

Página 1 de 6



A. UNIDOS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 36.442.253/0001-62 / Insc. Est.: 123546-952

Vila Joãozinho nº07, Av. Visconde de Inhaúma III

Marco - Belém/Pa - CEP: 66.087-085

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

SETOR DE COMPRAS

REF: COMPRA MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR

OBJETO: Aquisição de material técnico hospitalar.

6	LUVAS CIRÚRGICAS EM LÁTEX NATURAL E ATÓXICO, ESTÉRIL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM CANO E BORDAS DO PUNHO REFORÇADA E ACABADA, DE ALTA SENSIBILIDADE, COM 26CM DE COMPRIMENTO, COM INSCRIÇÃO DO Nº DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). TAMANHO 8,5 NBR 13.391:1995 OU 6,5 - ISO 1028:2005 REGISTRO ANVISA: 80258170022 CA Nº 40.360 FABRICANTE: TARGA S.A BRASIL PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	PAR	18.000	R\$ 1,29	R\$ 23.220,00
7	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO TAM M PCT C/12UND REGISTRO ANVISA: 8003400060 FABRICANTE: POLAR FIX IND. E COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	PCT	625	R\$ 6,95	R\$ 4.343,75
8	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO TAM M PCT C/12UND REGISTRO ANVISA: 8003400060 FABRICANTE: POLAR FIX IND. E COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	PCT	625	R\$ 12,40	R\$ 7.750,00
9	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO TAM M PCT C/12UND REGISTRO ANVISA: 8003400060 FABRICANTE: POLAR FIX IND. E COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	PCT	625	R\$ 15,15	R\$ 9.468,75
10	CATETER VENOSO CENTRAL 16G AMARELO, DO TIPO "POR-DENTRO-DA- AGULHA", COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA EM PACIENTES CRÍTICOS, CONSTITUÍDO POR DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-ACIONÁVEL (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E PROTEÇÃO DE TODO COMPRIMENTO DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMNAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE APÓS A PUNÇÃO. CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL VIALON RESISTENTE À DOBRA QUE OFERECE INCOMPARÁVEL DESEMPENHO NA PUNÇÃO, DURANTE A PERMANÊNCIA NA VEIA E REDUZ A OCORRÊNCIA DE FLEBITE. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO; SEU FORMATO ANATÔMICO PERMITE A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS. CONECTOR LUER-LOK TRANSLÚCIDO, CODIFICADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO QUE PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E FAVORECE A FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRÚRGICO. CÂMARA DE REFLUXO EM "CRYSTAL" QUE OFERECE ENPUNHADURA SEGURA E PERMITE RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGÜÍNEO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. ATENDE A NR 32 REGISTRO ANVISA: 10196320063 FABRICANTE: BIOMEDICAL EQUIP. E PROD. MÉDICO-CIRÚRGICOS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	5.000	R\$ 42,75	R\$ 213.750,00



A. UNIDOS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 36.442.253/0001-62 / Insc. Est.: 123546-952

Vila Joãozinho nº07, Av. Visconde de Inhaúma III

Marco - Belém/Pa - CEP: 66.087-085

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

SETOR DE COMPRAS

REF: COMPRA MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR

OBJETO: Aquisição de material técnico hospitalar.

11	CATETER VENOSO CENTRAL 19G 12CM VERDE, DO TIPO "POR-DENTRO-DA-AGULHA", COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA EM PACIENTES CRÍTICOS, CONSTITUÍDO POR DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-AÇIONÁVEL (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E PROTEÇÃO DE TODO COMPRIMENTO DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE APÓS A PUNÇÃO. CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL VIALON RESISTENTE À DOBRA QUE OFERECE INCOMPARÁVEL DESEMPENHO NA PUNÇÃO, DURANTE A PERMANÊNCIA NA VEIA E REDUZ A OCORRÊNCIA DE FLEBITE. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO; SEU FORMATO ANATÔMICO PERMITE A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS. CONECTOR LUER-LOK TRANSLÚCIDO, CODIFICADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO QUE PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E FAVORECE A FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRÚRGICO. CÂMARA DE REFLUXO EM "CRYSTAL" QUE OFERECE ENPUNHADURA SEGURA E PERMITE RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGÜÍNEO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VAIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. ATENDE A NR 32. REGISTRO ANVISA: 10196320063 FABRICANTE: BIOMEDICAL EQUIP. E PROD. MÉDICO-CIRÚRGICOS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	2.000	R\$ 42,70	R\$ 85.400,00
12	CATETER INTRAVENOSO INTEGRAL PERIFÉRICO: TAM: 22G, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BRIANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL ATRAVÉS DE GUIA METÁLICO E PUXADOR, CATETER BIOMATERIAL VIALON FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E RADIOPACO, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA, ATIVADO ATRAVÉS DA PUNÇÃO, CONECTOR LUER-LOK, TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, ASAS COM RANHURAS QUE FACILITAM A EMPUNHADURA E FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR VINÍLICO TRANSPARENTE, PERMITE RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGÜÍNEO E TAMPA FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, COM CLAMPE DE CORTE RÁPIDO, CONECTOR FÊMEA EM Y, SENDO UMA CONEXÃO LUER LOK E OUTRA COM DISPOSITIVO PLUG MACHO REMOVÍVEL. REGISTRO ANVISA: 10150470365 FABRICANTE: POLY MEDICURE LIMITED PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	250	R\$ 1,10	R\$ 275,00
13	DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECÍFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA CÂMARA E A REGULAÇÃO DO COTECIONAMENTO POR MEIO DA	UND	150.000	R\$ 1,39	R\$ 208.500,00
14	SERINGA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO 3ML, ESTÉRIL, COM AGULHA 13x4,5 E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO NA SERINGA, BICO COM ADAPTAÇÃO À AGULHA EM ROSCA, CORPO GRADUADO, COM ANEL DE RETENÇÃO, ÊMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ATENDENDO A NR 32. REGISTRO ANVISA: 80026180050 FABRICANTE: SALDANHA RODRIGUES LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	125.000	R\$ 0,49	R\$ 61.250,00



A. UNIDOS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 36.442.253/0001-62 / Insc. Est.: 123546-952

Vila Joãozinho nº07, Av. Visconde de Inhaúma III

Marco - Belém/Pa - CEP: 66.087-085

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

SETOR DE COMPRAS

REF: COMPRA MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR

OBJETO: Aquisição de material técnico hospitalar.

15	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLÁSTICO, INQUEBRÁVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº01. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO ANVISA:10330660280 FABRICANTE: JIAXING JIUHAI MED. TECHNOLOGY CO LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	150	R\$ 1,55	R\$ 232,50
16	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLÁSTICO, INQUEBRÁVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº02. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO ANVISA:10330660280 FABRICANTE: JIAXING JIUHAI MED. TECHNOLOGY CO LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	150	R\$ 1,55	R\$ 232,50
17	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLÁSTICO, INQUEBRÁVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO ANVISA:10330660280 FABRICANTE: JIAXING JIUHAI MED. TECHNOLOGY CO LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	150	R\$ 1,55	R\$ 232,50
18	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLÁSTICO, INQUEBRÁVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº05. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO ANVISA:10330660280 FABRICANTE: JIAXING JIUHAI MED. TECHNOLOGY CO LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	150	R\$ 1,49	R\$ 223,50
19	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL 500 ML REGISTRO ANVISA:10014160053 FABRICANTE:CPL MEDICAL'S PROD. MÉDICOS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.000	R\$ 19,85	R\$ 19.850,00
20	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL 1000 ML REGISTRO ANVISA:10014160053 FABRICANTE:CPL MEDICAL'S PROD. MÉDICOS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.000	R\$ 20,90	R\$ 20.900,00
163	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL 2000 ML REGISTRO ANVISA:10014160053 FABRICANTE:CPL MEDICAL'S PROD. MÉDICOS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.000	R\$ 27,90	R\$ 27.900,00

Fone: (91) 98593-6076 - 2121.1253

E-mail: vendasfreemed@gmail.com / licitacaofreemed@gmail.com

Página 4 de 6

**A. UNIDOS DISTRIBUIDORA LTDA**

CNPJ: 36.442.253/0001-62 / Insc. Est.: 123546-952

Vila Joãozinho nº07, Av. Visconde de Inhaúma III

Marco - Belém/Pa - CEP: 66.087-085

PROPOSTA DE PREÇOS**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA****SETOR DE COMPRAS****REF: COMPRA MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR****OBJETO:** Aquisição de material técnico hospitalar.

164	SONDA DE FOLLEY Nº 08 REGISTRO ANVISA:10369460176 FABRICANTE: WELL LEAD MEDICAL CO, LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	2.500	R\$ 3,10	R\$ 7.750,00
184	SONDA OROTRAQUIAL Nº 2,5 COM BALÃO REGISTRO ANVISA: 10369460219 FABRICANTE: BONREE MEDICAL CO. LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.500	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00
185	SONDA OROTRAQUIAL Nº 3 COM BALÃO REGISTRO ANVISA: 10369460219 FABRICANTE: BONREE MEDICAL CO. LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.500	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00
186	SONDA OROTRAQUIAL Nº 3,5 COM BALÃO REGISTRO ANVISA: 10369460219 FABRICANTE: BONREE MEDICAL CO. LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.500	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00
187	SONDA OROTRAQUIAL Nº 4,0 COM BALÃO REGISTRO ANVISA: 10369460219 FABRICANTE: BONREE MEDICAL CO. LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.500	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00
188	SONDA OROTRAQUIAL Nº 4,5 COM BALÃO REGISTRO ANVISA: 10369460219 FABRICANTE: BONREE MEDICAL CO. LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.500	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00
189	SONDA OROTRAQUIAL Nº 5 COM BALÃO REGISTRO ANVISA: 10369460219 FABRICANTE: BONREE MEDICAL CO. LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.500	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00
190	SONDA OROTRAQUIAL Nº 5,5 COM BALÃO REGISTRO ANVISA: 10369460219 FABRICANTE: BONREE MEDICAL CO. LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.500	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00
191	SONDA OROTRAQUIAL Nº 6 COM BALÃO REGISTRO ANVISA: 10369460219 FABRICANTE: BONREE MEDICAL CO. LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.500	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00
197	SONDA OROTRAQUIAL Nº 9 COM BALÃO REGISTRO ANVISA: 10369460219 FABRICANTE: BONREE MEDICAL CO. LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.500	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.319.353,50
um milhão, trezentos e dezenove mil, trezentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos					

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**VALIDADE DA PROPOSTA:** 30 (TRINTA) DIAS APÓS APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** 30 (TRINTA) DIAS APÓS ENTREGA E FATURAMENTO.**PRAZO DE ENTREGA:** O prazo para entrega será de no máximo 20 (VINTE) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho.**LOCAL DE ENTREGA:** O bem deve ser entregue na sede da contratante acompanhados das respectivas Notas Fiscais e dos Certificados de Garantia que deverão ser entregues no almoxarifado do devido Campus informado.

Fone: (91) 98593-6076 - 2121.1253

E-mail: vendasfreemed@gmail.com / licitacaofreemed@gmail.com

Página 5 de 6



A. UNIDOS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 36.442.253/0001-62 / Insc. Est.: 123546-952

Vila Joãozinho nº07, Av. Visconde de Inhaúma III

Marco - Belém/Pa - CEP: 66.087-085

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

SETOR DE COMPRAS

REF: COMPRA MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR

OBJETO: Aquisição de material técnico hospitalar.

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, FRETE, TRIBUTOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRANSPORTE E SEGURO ATÉ O DESTINO, LUCRO E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, NADA MAIS SENDO VÁLIDO PLEITEAR A ESSE TÍTULO.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

AG: 0015 - C/C: 897.517-5

Belém (Pa), terça-feira, 14 de janeiro de 2025

A. UNIDOS
DISTRIBUIDORA
LTDA:36442253
000162

Assinado de forma
digital por A. UNIDOS
DISTRIBUIDORA
LTDA:3644225300016
2

A. UNIDOS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 36.442.253/0001-62

PESQUISA DE PREÇOS

prifarma drogaria <vendasprifarma@gmail.com>

15 de janeiro de 2025 às 16:27

Para: Departamento de Compras de Capanema <dcompras.capanemapa@gmail.com>

Boa tarde.

Segue a proposta dos itens conforme solicitado.

Atenciosamente.

PRINCESAS UNIDAS LTDA (PRIFARMA)

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**PROPOSTA DE PREÇOS CAPANEMA - PRIFARMA - 15.01.2025.pdf**

216K





PRIFARMA
SUA SAÚDE EM PRIMEIRO LUGAR

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

REF: COMPRA MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR

OBJETO: Aquisição de material técnico hospitalar.

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. REGISTRO ANVISA: 80262590001 FABRICANTE: EURO MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	ROLO	20.000	R\$ 17,80	R\$ 356.000,00
2	ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 15 CM X 4,5 M - PACOTE C/ 12 UNIDADES ,CONTENDO 18 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOATORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. REGISTRO ANVISA : 80963890003 FABRICANTE: TEXCARE IND. E COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITAIS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	PCT	10.000	R\$ 12,30	R\$ 123.000,00

DROGARIA PRINCESAS UNIDAS LTDA

R JOAO MACHADO S/N, CENTRO – MOCAJUBA/PA - CEP: 68.420-000

FONE: (91) 8500-2745 / (91) 8342-0757



PRIFARMA

SUA SAÚDE EM PRIMEIRO LUGAR

3	ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 20 CM X 4,5 M - PACOTE C/ 12 UNIDADES CONTENDO 18 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOATORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NAO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. REGISTRO ANVISA : 80963890003 FABRICANTE: TEXCARE IND. E COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALES LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	PCT	10.000	R\$ 13,10	R\$ 131.000,00
4	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO 12FR - USO INFANTIL REGISTRO ANVISA: 81284390002 FABRICANTE: ROMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	500	R\$ 47,40	R\$ 23.700,00
5	LUVAS CIRÚRGICAS EM LÁTEX NATURAL E ATÓXICO, ESTÉRIL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM CANO E BORDAS DO PUNHO REFORÇADA E ACABADA, DE ALTA SENSIBILIDADE, COM 26CM DE COMPRIMENTO, COM INSCRIÇÃO DO Nº DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). TAMANHO 8,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 - ISO 1028:2005 REGISTRO ANVISA: 80256170022 CA Nº 40.360 FABRICANTE: TARGA S.A BRASIL PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	PAR	20.000	R\$ 1,60	R\$ 32.000,00
6	LUVAS CIRÚRGICAS EM LÁTEX NATURAL E ATÓXICO, ESTÉRIL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM CANO E BORDAS DO PUNHO REFORÇADA E ACABADA, DE ALTA SENSIBILIDADE, COM 26CM DE COMPRIMENTO, COM INSCRIÇÃO DO Nº DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA). TAMANHO 8,5 NBR 13.391:1995 OU 6,5 - ISO 1028:2005 REGISTRO ANVISA: 80256170022 CA Nº 40.360 FABRICANTE: TARGA S.A BRASIL PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	PAR	18.000	R\$ 1,60	R\$ 28.800,00
7	TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO TAM 12MM X 180MM PCT C/12UND REGISTRO ANVISA: 8003400060 FABRICANTE: POLAR FIX IND. E COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	PCT	625	R\$ 8,80	R\$ 5.500,00
8	TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO TAM M PCT C/12UND REGISTRO ANVISA: 8003400060 FABRICANTE: POLAR FIX IND. E COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	PCT	625	R\$ 13,60	R\$ 8.500,00

DROGARIA PRINCESAS UNIDAS LTDA

R JOAO MACHADO S/N, CENTRO – MOCAJUBA/PA - CEP: 68.420-000

FONE: (91) 8500-2745 / (91) 8342-0757



PRIFARMA

SUA SAÚDE EM PRIMEIRO LUGAR

9	TALA METALICA PARA IMOBILIZAÇÃO TAM M PCT C/12UND REGISTRO ANVISA: 8003400060 FABRICANTE: POLAR FIX IND. E COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	PCT	625	R\$ 16,20	R\$ 10.125,00
10	CATETER VENOSO CENTRAL 16G AMARELO, DO TIPO "POR-DENTRO-DA-AGULHA", COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA EM PACIENTES CRÍTICOS, CONSTITUÍDO POR DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-ACIONÁVEL (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTATÂNEO E PROTEÇÃO DE TODO COMPRIMENTO DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE APÓS A PUNÇÃO. CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL VIALON RESISTENTE À DOBRA QUE OFERECE INCOMPARÁVEL DESEMPENHO NA PUNÇÃO, DURANTE A PERMANÊNCIA NA VEIA E REDUZ A OCORRÊNCIA DE FLEBITE. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO; . SEU FORMATO ANATÔMICO PERMITE A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS. CONECTOR LUER-LOK TRANSLÚCIDO, CODIFICADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO QUE PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E FAVORECE A FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRÚRGICO. CÂMARA DE REFLUXO EM "CRYSTAL" QUE OFERECE ENPUNHADURA SEGURA E PERMITE RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGÜÍNEO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. ATENDE A NR 32. REGISTRO ANVISA: 10196320063 FABRICANTE: BIOMEDICAL EQUIP. E PROD. MÉDICO-CIRÚRGICOS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	5.000	R\$ 43,80	R\$ 219.000,00
11	CATETER VENOSO CENTRAL 19G 12CM VERDE, DO TIPO "POR-DENTRO-DA-AGULHA", COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA EM PACIENTES CRÍTICOS, CONSTITUÍDO POR DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-ACIONÁVEL (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTATÂNEO E PROTEÇÃO DE TODO COMPRIMENTO DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE APÓS A PUNÇÃO. CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL VIALON RESISTENTE À DOBRA QUE OFERECE INCOMPARÁVEL DESEMPENHO NA PUNÇÃO, DURANTE A PERMANÊNCIA NA VEIA E REDUZ A OCORRÊNCIA DE FLEBITE. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO; . SEU FORMATO ANATÔMICO PERMITE A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS. CONECTOR LUER-LOK TRANSLÚCIDO, CODIFICADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO QUE PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE E FAVORECE A FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRÚRGICO. CÂMARA DE REFLUXO EM "CRYSTAL" QUE OFERECE ENPUNHADURA SEGURA E PERMITE RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGÜÍNEO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. ATENDE A NR 32. REGISTRO ANVISA: 10196320063 FABRICANTE: BIOMEDICAL EQUIP. E PROD. MÉDICO-CIRÚRGICOS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	2.000	R\$ 43,70	R\$ 87.400,00

DROGARIA PRINCESAS UNIDAS LTDA

R JOAO MACHADO S/N, CENTRO – MOCAJUBA/PA - CEP: 68.420-000

FONE: (91) 8500-2745 / (91) 8342-0757



PRIFARMA

SUA SAÚDE EM PRIMEIRO LUGAR

12	CATETER INTRAVENOSO INTEGRAL PERIFÉRICO: TAM: 22G, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL ATRAVÉS DE GUIA METÁLICO E PUXADOR, CATETER BIOMATERIAL VIALON FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E RADIOPACO, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA, ATIVADO ATRAVÉS DA PUNÇÃO, CONECTOR LUER-LOK, TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, ASAS COM RANHURAS QUE FACILITAM A EMPUNHADURA E FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR VINÍLICO TRANSPARENTE, PERMITE RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E TAMPA FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, COM CLAMPE DE CORTE RÁPIDO, CONECTOR FÊMEA EMY, SENDO UMA CONEXÃO LUER LOK E OUTRA COM DISPOSITIVO PLUG MACHO REMOVÍVEL. REGISTRO ANVISA: 10150470365 FABRICANTE: POLY MEDICURE LIMITED PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	250	R\$ 1,90	R\$ 475,00
13	DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECÍFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; - FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) - DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MACROGOTAS (20 GOTAS = 1 ML) INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR HIDRÓFOTO BACTERIOLÓGICO (ABERTURA 0,22 MICRA); FILTRO DE AR DISTAL BACTERIOLÓGICO PARA PREENCHIMENTO EM SISTEMA FECHADO (0,22 MICRA); - CONEXÃO LUER LOCK. REGISTRO ANVISA: 10330669151 FABRICANTE: POLY MEDICURE LIMITED PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	150.000	R\$ 2,40	R\$ 360.000,00
14	SERINGA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO 3ML, ESTÉRIL, COM AGULHA 13X4,5 E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO NA SERINGA, BICO COM ADAPTAÇÃO À AGULHA EM ROSCA, CORPO GRADUADO, COM ANEL DE RETENÇÃO, ÊMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA, O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ATENDENDO A NR 32. REGISTRO ANVISA: 80026180050 FABRICANTE: SALDANHA RODRIGUES LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	125.000	R\$ 1,00	R\$ 125.000,00

DROGARIA PRINCESAS UNIDAS LTDA

R JOAO MACHADO S/N, CENTRO - MOCAJUBA/PA - CEP: 68.420-000

FONE: (91) 8500-2745 / (91) 8342-0757



PRIFARMA

SUA SAÚDE EM PRIMEIRO LUGAR

15	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, INQUEBRÁVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº01. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO ANVISA:10330660280 FABRICANTE: JIAXING JIUHAI MED. TECHNOLOGY CO LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	150	R\$ 2,10	R\$ 315,00
16	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, INQUEBRÁVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº02. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO ANVISA:10330660280 FABRICANTE: JIAXING JIUHAI MED. TECHNOLOGY CO LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	150	R\$ 2,10	R\$ 315,00
17	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, INQUEBRÁVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO ANVISA:10330660280 FABRICANTE: JIAXING JIUHAI MED. TECHNOLOGY CO LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	150	R\$ 2,10	R\$ 315,00
18	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, INQUEBRÁVEL RESISTENTE A DESINFECÇÃO (MACROLON) Nº05. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO ANVISA:10330660280 FABRICANTE: JIAXING JIUHAI MED. TECHNOLOGY CO LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
19	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL 500 ML REGISTRO ANVISA:10014160053 FABRICANTE:CPL MEDICAL'S PROD. MÉDICOS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.000	R\$ 21,30	R\$ 21.300,00
20	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL 1000 ML REGISTRO ANVISA:10014160053 FABRICANTE:CPL MEDICAL'S PROD. MÉDICOS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.000	R\$ 22,70	R\$ 22.700,00
163	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL 2000 ML REGISTRO ANVISA:10014160053 FABRICANTE:CPL MEDICAL'S PROD. MÉDICOS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.000	R\$ 28,80	R\$ 28.800,00

DROGARIA PRINCESAS UNIDAS LTDA

R JOAO MACHADO S/N, CENTRO – MOCAJUBA/PA - CEP: 68.420-000

FONE: (91) 8500-2745 / (91) 8342-0757



PRIFARMA

SUA SAÚDE EM PRIMEIRO LUGAR

164	SONDA DE FOLLEY Nº 08 REGISTRO ANVISA:10369460176 FABRICANTE: WELL LEAD MEDICAL CO,LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	2.500	R\$ 4,20	R\$ 10.500,00
184	SONDA OROTRAQUIAL Nº 2,5 COM BALÃO REGISTRO ANVISA: 10369460219 FABRICANTE: BONREE MEDICAL CO. LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.500	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
185	SONDA OROTRAQUIAL Nº 3 COM BALÃO REGISTRO ANVISA: 10369460219 FABRICANTE: BONREE MEDICAL CO. LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.500	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
186	SONDA OROTRAQUIAL Nº 3,5 COM BALÃO REGISTRO ANVISA: 10369460219 FABRICANTE: BONREE MEDICAL CO. LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.500	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
187	SONDA OROTRAQUIAL Nº 4,0 COM BALÃO REGISTRO ANVISA: 10369460219 FABRICANTE: BONREE MEDICAL CO. LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.500	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
188	SONDA OROTRAQUIAL Nº 4,5 COM BALÃO REGISTRO ANVISA: 10369460219 FABRICANTE: BONREE MEDICAL CO. LTDI PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.500	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
189	SONDA OROTRAQUIAL Nº 5 COM BALÃO REGISTRO ANVISA: 10369460219 FABRICANTE: BONREE MEDICAL CO. LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.500	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
190	SONDA OROTRAQUIAL Nº 5,5 COM BALÃO REGISTRO ANVISA: 10369460219 FABRICANTE: BONREE MEDICAL CO. LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.500	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
191	SONDA OROTRAQUIAL Nº 6 COM BALÃO REGISTRO ANVISA: 10369460219 FABRICANTE: BONREE MEDICAL CO. LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.500	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
197	SONDA OROTRAQUIAL Nº 9 COM BALÃO REGISTRO ANVISA: 10369460219 FABRICANTE: BONREE MEDICAL CO. LTD PROCEDÊNCIA: IMPORTADO VALIDADE DO ITEM: NÃO MENOS QUE 12 MESES	UND	1.500	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.647.695,00
um milhão, seiscentos e quarenta e sete mil, seiscentos e noventa e cinco reais					

DROGARIA PRINCESAS UNIDAS LTDA

R JOAO MACHADO S/N, CENTRO – MOCAJUBA/PA - CEP: 68.420-000

FONE: (91) 8500-2745 / (91) 8342-0757



PRIFARMA

SUA SAÚDE EM PRIMEIRO LUGAR

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) DIAS APÓS APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS APÓS ENTREGA E FATURAMENTO.

PRAZO DE ENTREGA: 20 (VINTE) DIAS CORRIDOS.

Mocajuba (PA), 15 de janeiro de 2025.

Dayane Silva.

DROGARIA PRINCESAS UNIDAS LTDA

CNPJ: 37.140.774/0001-28

DROGARIA PRINCESAS UNIDAS LTDA

R JOAO MACHADO S/N, CENTRO – MOCAJUBA/PA - CEP: 68.420-000

FONE: (91) 8500-2745 / (91) 8342-0757